



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO/SE



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 09/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 24/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de equipamentos médico-hospitalares para atender às necessidades deste Fundo Municipal de Saúde de Graccho Cardoso/SE*

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	UND	GTECH	BSP11	R\$ 214,00	R\$ 2.140,00	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00	0,46	R\$ 1,00
Descrição: APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO MEDE A PRESSÃO SISTÓLICA, PRESSÃO DIASTÓLICA E FREQUÊNCIA CARDÍACA. FUNCIONA COM PILHA AAA. CIRCUNFERÊNCIA MÍNIMA DA BRAÇADEIRA DE 22CM E MÁXIMA DE 36CM										
2	5,00	UND	LIFYBRA SIL	VITRINE 1P	R\$ 1.175,00	R\$ 5.875,00	R\$ 1.180,00	R\$ 5.900,00	0,42	R\$ 5,00
Descrição: ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA DE VIDRO SUPER RESISTENTE FABRICADO EM MDP COM PORTAS SUPER RESISTENTES EM MDF E VIDRO										
3	1,00	UND	BALMAK	PEDIÁTR ICA	R\$ 947,00	R\$ 947,00	R\$ 950,00	R\$ 950,00	0,31	R\$ 3,00
Descrição: BALANÇA PEDIÁTRICA PARA MEDIR COM PRECISÃO O PESO DE RECÉM-NASCIDOS E CRIANÇAS DE ATÉ CERTO PESO (GERALMENTE ATÉ 20 KG)										
4	1,00	UND	PACHEC OFLEX	LINHA MOCHO	R\$ 545,00	R\$ 545,00	R\$ 550,00	R\$ 550,00	0,90	R\$ 5,00
Descrição: BANCO GIRATÓRIO 80CM MOCHO GIRATÓRIO ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO COM REGULAGEM DE ALTURA ESTRELA NYLON										
5	5,00	UND	LIFYBRA SIL	DUPLO	R\$ 470,00	R\$ 2.350,00	R\$ 480,00	R\$ 2.400,00	2,08	R\$ 10,00
Descrição: BIOMBO DUPLO HOSPITALAR DESTINADO À DIVISÃO DE AMBIENTES E À PRESERVAÇÃO DA PRIVACIDADE DE PACIENTES EM HOSPITAIS, CLÍNICAS E CONSULTÓRIOS ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ PAINÉIS COM CORTINAS EM TECIDO HOSPITALAR, PLÁSTICO PVC, NAPA OU LONA LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL, DE FÁCIL REMOÇÃO PARA HIGIENIZAÇÃO OU TROCA										
6	6,00	UND	LIFYBRA SIL	2 DEGRAU S	R\$ 245,00	R\$ 1.470,00	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00	2,00	R\$ 5,00
Descrição: ESCADA 2 DEGRAUS HOSPITALAR ESCADA ANTIDERRAPANTE, ARMAÇÃO EM TUBOS REDONDOS DE 3/4 COM PINTURA - EPÓXI REFORÇADA. DEGRAU REVESTIDO COM MATERIAL SINTÉTICO ANTIDERRAPANTE. PÉS - COM PONTEIRA DE PVC										
7	10,00	UND	LIFYBRA SIL	MACA SIMPLES	R\$ 1.040,00	R\$ 10.400,00	R\$ 1.050,00	R\$ 10.500,00	0,95	R\$ 10,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 25.642,00		Subtotal Orçado: R\$ 25.925,00		1,0916 %	R\$ 283,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MACA SIMPLES ESMALTADA PARA EXAME CLÍNICO, TUBOS EM AÇO. DESTINADA AO TRANSPORTE E ACOMODAÇÃO DE PACIENTES EM AMBIENTES HOSPITALARES E CLÍNICOS										
8	10,00	UND	GTECH	OLED	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	2,77	R\$ 5,00
Descrição: OXIMETRO DIGITAL DE DEDO: CURVA PLETISMOGRÁFICA E PRBPM E SPO2. DISPLAY OLED FÁCIL DE LER. PRECISÃO DA SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE DE 3. USA PILHA AAA PARA SEU FUNCIONAMENTO POSSUI UM INDICADOR DE BATERIA FRACA										
9	5,00	UND	GTECH	TH1027	R\$ 33,00	R\$ 165,00	R\$ 35,00	R\$ 175,00	5,71	R\$ 2,00
Descrição: TERMOMETRO DIGITAL EQUIPADO COM FUNÇÃO DE MEMORIZAÇÃO DE TEMPERATURA PARA ACOMPANHAMENTO PRECISO DA FEBRE. TEMPERATURA MÍNIMA MEDIDA - TEMPERATURA MÁXIMA MEDIDA: 32 C - 43.9 C										
Subtotal Adjudicado R\$ 25.642,00							Subtotal Orçado: R\$ 25.925,00		1,0916 %	R\$ 283,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 25.642,00	R\$ 25.925,00	1,0916 %	283,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Gracho Cardoso-SE , 10 de Setembro de 2025

EDIZIO DOS SANTOS
GESTORA DO FMS